Suòscr'ptio : Chr(istophorus) Fr(an-
gepan) obsequens fìl(ius) et serv(us) V(estre) 
M(agnificentie). 

(2) — Carissima moier. Te sia sempre 
oferto la mia fede et amor inmutabile ; et sa-
pi, che Jo ho receuuto doe tue 1 etere per Za-
nus, et 100 fiorini de Rens; ma pur non son 
senza fastidio, intendando dela tua malatia ; 
et ho receuuto vna altra de di 27. de luio, la 
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terza de di 4. auosto presente, insieme cum 
el scriuer del mio caro signor et padre, in 
el qual tuto scriuer ho inteso la sanita sua 
et tua, et del mio caro fradelo con grandis-
sima alegreza. Sapi, che Jo scriuo al presente 
al mio caro signor et padre la resposta, siche 
mandagela ad ogni modo. Sapi etiam, che 
son sano, dela qual cosa Jo ringratio lom-
nipotente Dio, et mi trouo de bon pensier 
per il comforto a me in scriptura mandato 
per el mio signor et padre, come el me scri-
ue, che in breue el se die far et concluder 
vna vniuersal pace et concordia tra tutti li 
principi et signori Cristiani, et cussi prego 
lomnipotente Dio se fazi, con questo posso 
al manco sperar de liberarmi. Dela tua sa-
nita me piace. Sapite guardar et guardia 
adimpissi ogni mio ordine, secuudo che chia-
ramente da mi et de mia parola tu hai in-
teso. Secondo che tu me scriue che Tanu-
masch e amalato, et che per tal cosa potria 
mi hauer danno ; te dico, che tu fazi secundo 
te ordenai. Tu me scriui etiam, che alcuni 
te sono desobedienti. Tu sa che lordine mio 
e stato sempre, che ogniuno te sia obediente 
in mia absentia ; per questo fa quello, che 
sia con honor mio, et che stia ben secondo, 
come credo che non farai altramente. Moier 
carissima, iu li passati zorni tu me ha scripto 
et mandato vno par de calze negre, et vn par 
de calzete de fella, et beri haui con el tuo 
scriuer vn altro paro de calze de fella, ma 
le calze rose Jo nou ho hauuto ; haueria de 
bisogno de esse adesso per linuerno con doi 
para de nenzuoli et qualche fazuol da cauo. 
Se tu intendi qual cosa de paze, o uerainente 
qualche altra bona cosa, scriuime azio me 
possa alegrar. Deli seruitori, come tu sai, 
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lassali; et cum quello de Fa l ehesten lassa 
scorer per alcuni boni rispeti, et scriuime 
clela massaria, che lui fa. Carissima moier, 
saluda me la mia cara fiola, et non te des-
mentegar de gouernarla ben ; et scriuime 
spesso, spaza con presteza Zanus cum el mio 
Reuerendissimo Monsignor Curzense ; et 
falò per quel meglior modo te sia possibile, 
et ricorda a sua Signoria con el scriuer tuo 
de mi, in fina che Dio mandi qualche bona 
noua. Carissima moier, recordate dela mia 
perpetua et inmutabil fede et amor, et non 
me lassar senza danari, perche el nostro si-
gnor padre scriue, che li messi per il suo ter-
ritorio non sono securi ; et sapi che J o con-
uengo hauer per spese ogni mese fiorini 40. 
Data a Yenetia a 29. auosto 1514.